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4165 Bermudas,   5 Shillings 20.10.1952.  Pick 18 a. ......................................................................... Fast kassenfrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4166 China,   1 Kuan o.D.(1368 - 1399).    Ältester  Geldschein  der  Welt.   Pick  AA 10.
.............................................................................Rechtsseitig ausgefranst, sonst altersentsprechender Zustand 1.000,-

 

4167 Frankreich,   100 Francs 18.3.1796.  Pick A 84 b. ....................... Großer Wasserfleck, sonst wenig gebraucht 20,-
 

4168 Italien,   500 Lire 10.2.1948.  Pick 80 a. ....................................................................................... Fast kassenfrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4169 Italien,   1000 Lire 25.9.1961.  Pick 88 d. ..................................................................................... Fast kassenfrisch 50,-
 

4170 Italien,   10.000 Lire 27.11.1973.  Pick 97 f. ......................................................................................... Kassenfrisch 40,-
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4171 Italien,   20.000 Lire 21.2.1975.  Pick 104. ........................................................................................... Kassenfrisch 150,-

4172 Lettland,   500 Latu 1929.  Pick 19 a..........Deutliche (geklebte) Einrisse um den Mittelknick. Stark gebraucht 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4173 Lettland,  100 Latu 1939.  Pick 22 a.................................................................................................... Kassenfrisch 60,-

4174 Neuseeland,   1 Pfund o.D.(1940-1955).  Pick 159 a........................................................................ Kassenfrisch 200,-

4175 Österreich,   5 Schilling 1.1.1927.  Pick 93........................................................................................ Kassenfrisch 20,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4176 Österreich,   10 Schilling 2.2.1946.  Pick 122.................................................................................... Kassenfrisch 50,-

4177 Österreich,   10 Schilling 2.1.1950.  2.Auflage.  Pick 126.................................................................. Kassenfrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4178 Österreich,   1.000 Schilling 1.7.1966.  Pick 147 a............................................................................ Kassenfrisch 100,-

4179 Österreich,   1.000 Schilling 3.1.1983.  Pick 152....................................................................... Fast kassenfrisch 70,-
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4180 Österreich,   5.000 Schilling 4.1.1988.  Pick 153 a............................................................................ Kassenfrisch 350,-

4181 Österreich,   1.000 Schilling 1.1.1997. Pick 155................................................................................ Kassenfrisch 70,-

4182 Österreich,    Saubere  Sammlung  von  309  Notgeldscheinen  von   ABTENAU   bis   ZEIL.    In  einem  Album.
........................................................................................................................................................... Alle Erhaltungen 50,-

4183 Pakistan,  10 und 100 Rupien o.D. Für den Gebrauch in Saudi-Arabien für Pilger auf der Hadsch. LOT 2 Scheine
................................................................................................................................Gebraucht und fast kassenfrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4184 Portugal,   20 Escudos 26.7.1960.  Pick 163 a.................................................................................... Kassenfrisch 30,-

4185 Portugal,   50 Escudos 24.6.1960.  Pick 164........................................Zählmaschinenknick, sonst kassenfrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4186 Portugal,   100 Escudos 25.6.1957 und 19.12.1960(Zählmaschinenknick).   Pick 159 und 165 a.   LOT 2 Scheine.
.......................................................................................................................................................Sonst kassenfrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4187 Russland,   1 Rubel 1898.  Unterschrift Pleske/Naumow.  Pick 1 a. ............................................. Kaum gebraucht 100,-

4188 Russland,   1 Rubel 1898.  Pick 1 a. Unterschriften Pleske/Ja. Metz. ........................................... Stark gebraucht 30,-
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                                                                                                     4190 
 
 
 
 

4189 Russland,   3 Rubel 1905.  Unterschrift Konschin/Schagin.  Pick 9 b. ......... 2 leichte Bügen, sonst kassenfrisch 150,-

4190 Russland,   40 Rubel o.D.(4.9.17).    Bogen  mit  16  Scheinen.   Pick 39.
...............................................................................................................Mehrfach geknickt, sonst wenig gebraucht 80,-

4191 Russland,   3, 5 und 25 Rubel 1947.  Pick  219, 221 und 228.  LOT 3 Scheine. ........................ Fast kassenfrisch 40,-

4192 Russland,   6 Rationierungsbelege aus der Zeit von 1920 bis 1932. .......................................................Gebraucht 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4193 Russland,   LOT von über 50 Belegen.  Darunter  u.a.  Transportrabattkarte  für  Kriegsinvaliden  (Teilnahme  per 
Bahn/Schiff/KfZ) für die Jahre 1981 bis 1988; Prämie für Ernteerfolge 1990 Ministerium  für  Landwirtschaft;  Butter-
karte 1992 der Stadt Usole in Sibirien; Reiseversicherungsschein (Westukraine, Czernowitz)........ Alle Erhaltungen 80,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4194 Russland,   Irkutsk.  Restaurant Luxus,  Inhaber  N.P. Judkowski.   Blankoscheine  zu  5 (2x)  und  10 Rubel o.D. 
R/B 22130, 22131, 22132.  LOT 3 Scheine. ..................................Ecken teilweise bestossen, sonst ungebraucht 50,-



P A P I E R G E L D   -   A U S L A N D 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     155. Auktion   9. & 10. November 2017 

193
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4195 Russland,   Autonome Republik Jakutien.  Jakutsker Kooperative "Cholbos".   10 und 25 Rubel 1924.  R/B 24905 
und 24906.  LOT 2 Scheine..................................................................Dünnes Papier, Mittelfalte, leicht gebraucht 100,-

4196 Russland,   Kuban-Gebiet.   Militär - Industrie - Ausschuß Maikop.   1 Rubel  o.D. (1919).   R/B  3560.
.....................................................................................................Kleine Einrisse, Klammerlöcher sonst ordentlich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4197 Russland,   Ljuberzy.  Konsumverband des L.-Nähmaschinenwerkes.    1 Kopeke, 2, 3 und 20 Kopeken, 1 Rubel, 
5 Rubel und 10 Rubel. o.D.  R/B 8851, 8853, 8854, 8860, 8861, 8862, 8863.   LOT 7 Scheine. .............Ø gebraucht 80,-

4198 Russland,   Ljuberzy.  Konsumverband des L.-Nähmaschinenwerkes.   15 Kopeken o.D. (ca.1920).   Rückseitiger 
Druck kopfstehend.  R/B 8859......................................................................................................... Fast kassenfrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4199 Russland,   Sibirien  und  Ural.  Perm.    500  Rubel  1917.    Pick  S 988 (r?).    Ohne  Unterschriften  und  KN.
................................................................... Geknickt, rückseitig Klebestellen mit Abrieb, sonst wenig gebraucht 50,-

4200 Russland,   Sibirien und Ural.  250 Rubel 1.5.1919.  Unbeschnittener Blankoschein ohne KN.  Die Umrandung ist 
bestossen und zeigt Einrisse. ..............................................................................Mittelknick,sonst wenig gebraucht 20,-

4201 Russland,      Kohlegesellschaft  Arktikugol.    Spitzbergen.    1 Kopeke,  2,  3,  5  und  10 Kopeken  und  1 Rubel. 
Ausgabe 1979.   LOT 6 Scheine. .......................................................................Fast kassenfrisch bis kassenfrisch 90,-
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4202 Russland,   Südrussland.  1000 Rubel 1919.   (Probe?-) druck der Rückseite.  Zwei Rückseiten auf einem Bogen 
gespiegelt.  Zu Pick S 424. ...........................................Der Bogen ist geknickt und hat Einrisse, sonst gebraucht 150,-

 

4203 Russland,   Südrussland.  10.000 Rubel 1919(gebraucht).  Pick S 425.a.  Beigegeben 3 Scheine Stadtausgaben 
Zagreb 1942.  LOT 4 Scheine. ...................................................................................Stark gebraucht bis gebraucht 20,-

 

4204 Russland,   Zentralasien. Bukhara.  50 Rubel 1920(AH 1339).  Pick S 1035. ............................ Fast kassenfrisch 100,-
 

4205 Russland,   Zentralasien. Bukhara.  20.000 Rubel 1921.  Pick S 1041....................................................Gebraucht 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4206 Russland,   Zentralasien.  Turkestan-Distrikt. 1.000 Rubel 1920.  Ohne KN, ohne Unterschrift rechts. Pick S 1173
...........................................................................................................................................................Leicht gebraucht 50,-

 

4207 Schweiz,   100 Franken 30.3.1927.  Pick 35 c..........................................................................................Gebraucht 60,-
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4208 Seschellen,   50 Rupien 1.1.1972.  Pick 17 d.........................................................................................Gebraucht 50,-

4209 Tschechoslowakei,   50 Kronen 12.7.1922.  Pick 16 a....................................................................Gebraucht 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4210 U.S.A.,   20 Dollars 1880.  Pick 180 b. ........................................................................................................Gebraucht 250,-

4211 U.S.A.,   5 Dollars 1907.  Pick 186. ................................................................................................... Stark gebraucht 30,-

4212 U.S.A.,   2 Dollars 1917.  Pick 188. ................................................................................................... Stark gebraucht 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4213 U.S.A.,   20 Dollars 1922.  Gold Certificate.  Pick 275. ...............................................................................Gebraucht 250,-

4214 U.S.A.,   1 Dollar 1899.  Silver Certificate.  Pick 338 c................................................................................Gebraucht 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4215 U.S.A.,   5 Dollars 1899.  Silver Certificate.  Pick 340.................................................................................Gebraucht 250,-

4216 U.S.A.,   1 Silver Dollar 1923 und 1928 A. Pick 342 und 412 a. LOT 2 Scheine .Stärker gebraucht und gebraucht 25,-

4217 U.S.A.,   5 Dollars 1914.  Pick 359 b. ..........................................................................................................Gebraucht 30,-

4218 U.S.A.,   5 Dollars 1914.  Pick 359 b.  LOT 2 Scheine...................................................................Stärker gebraucht 50,-

4219 U.S.A.,   10 Dollars 1914.  Pick 360 b. .............................................................................................. Stark gebraucht 40,-

4220 U.S.A.,   10 Dollars 1914.  Pick 360 b.  LOT 2 Scheine............................. Stark gebraucht und stärker gebraucht 80,-
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4221 U.S.A.,   20 Dollars 1914.  Pick 361 b. ................................................................................4 Nadellöcher,gebraucht 80,-

4222 U.S.A.,   100 Dollars 1996.  Rückseitig Druckfehler.  Pick 503. ..................................................................Gebraucht 120,-

4223 U.S.A.,   Militärgeld.  7 Scheinen von 1 Dollar bis 10 Dollars.  Pick M 5, 7, 12, 54, 61, 62, 63. Beigegeben 3 Kopien 
(M87-89).  LOT 10 Stück ...........................................................................................................................Ø gebraucht 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4224 U.S.A. / Konföderierte Staaten,   20 Dollars 17.2.1864.  Pick 69. ..........................................Gebraucht 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4225 Usbekistan,    10.000 Tengas  1919 (AH 1338).    Pick  24.

.......................................................................................Kleiner Eckabriss, Verfärbungen, sonst wenig gebraucht 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4226 Usbekistan,    250 Tengas 1918(1919).  Seidenschein.  Pick -- (zu 26 b).............................................Gebraucht 2.000,-
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 L O T S      L O T S      L O T S 
4227 Pakistan,  500 Rupien 2007.   Pick 49 b.   Sierra Leone,  10.000 Leones  4.8.2007.  Pick  29 b.   Somalia,  1.000 Shilin 

1996.  Pick 37 b.  Vanuatu,  1.000 Vatu(gebraucht) o.D.(1993).  Pick 6.  LOT 4 Scheine. .............. Meist kassenfrisch 20,-

4228 Großbritannien:  3x 1 Pfund o.D. (1970-77).   Pick 374 g.   Hongkong :  5 Pfund  31.10.1973 (2x)  und  31.3.1975 (3x). 
Pick 181 f.  LOT 8 Scheine.........................................................................Hongkong: gebraucht, sonst kassenfrisch 25,-

4229 LOT von 88 Scheinen.  Dazu 23 Reiseschecks.  Insgesamt 111 Stück. .............................................. Alle Erhaltungen 20,-

 

 

 

 

 

 

 
 

               Wertpapiere 
4230 Polen,    LOT verschiedenener  historischer Wertpapiere :  Spolka  Akxyjna  Skladow  Towarowych : 1 Aktienanteil, 

5, 10 und 50 Aktienanteile 1923.  Schlesische Eskomptebank: 2  Anteilsscheine über je 280 pol. Mark 1921. Landwirt-
schaftliche Staatsbank:  4 verschiedene Anleihen.  Bank Dyskontowy Warszawski:   3 Anteilsscheine und drei Talons. 
Bank Polskich Kupcowí i Przemyslowcow Chrzescijan w Lodzi:  2 Anteilsscheine  zu  je  500 Marek.  Bank Francusko-
Belgijsko-Polski:  Aktie über 1000 Marek  mit   kompl. Talonbogen.   Obligation  der  Stadt  Warschau  von  1931  über 
99186 Zloty mit kompl. Talonbogen.  Warschauer Kreditunternehmen Obligation zu 880 Zloty 1935.  Dazu 3 russische 
Obligationen und 1 belgische Aktie.  Teilweise entwertet und/oder Resttalons.  LOT 26 Stück...................Ø gebraucht 150,-

4231 Russland,     Gouvernement   Imperial   de   Chine   (Kuhlmann 55).    St. Petersburg  1895.    4 %  Obligation de 
500 Francs=404 Reichsm.=239 Gulden=125 Rubel Gold.  KN  010228.   Ohne  Talonbogen,  dieser  abgeschnitten.
........................................................................................................................................................Gebraucht, sauber 500,-

4232 Russland,   4 1/2 prozentige staatliche Innere Lotterieanleihe von 1917.   Pick S 882.    LOT von 3 Stück mit fortl. 
Nummern. ..........................................................................................................................................Leicht gebraucht 40,-

4233 U. S. A.,   Steubenville  and  Indiana  Rail  Road  Comp.   Aktie  gezeichnet  15.12.1855.  North  American  Edison 
Company.  Aktie gezeichnet  22.8.1928.   The  Prairie  Pipe  Line  Company.   Aktie  gezeichnet  20.11.1930.  North 
American Light & Power Company.    Aktie  gezeichnet  29.11.1948.    Die  Aktien  sind  mit  Entwertungsvermerken 
versehen.  LOT 5 Stück................................................................................................................................Gebraucht 30,-

4234 LOT von  26  deutschen  und  drei  ausländischen   Wertpapieren.   Aktien,  Schuldverschreibungen  auf  Reichs- und 
Kommunalebene,    Pfandbriefe   usw.     Teilweise   mit   (unvollständigen)   Talonbögen.    Dazu   ein   Mecklenburg-
Schwerinischer-Hypothekenbrief aus dem Februar 1930.  Insgesamt 35 Stück...........................................Ø gebraucht 20,-

Dokumente 
4235 LOT von 13 Schecks/Wechseln/Blanketten des 19. Jahrhunderts.    Bank  of  Toronto (2x);  Carlisle  City  and  District 

Banking Company(3x), The Union Bank of Scotland(1x, 1x Blanko).  Österreichische Wechsel  (2x Budweis,  3x Wien, 
1x blanko). ................................................................................................................... Gebraucht, die Wechsel gefalte. 35,-

4236 Münze Berlin, Molkenmarkt.  5 Personaldokumente aus der  Zeit  von  1952  bis  1955,  eine  Mitarbeiterin  betreffend.
............................................................................................................................................................Gebraucht, sauber 30,-

4237 Original-Lebensmittelkarten aus der Berliner Blockade - Bevorratung  (1949  bis  1989).   Interessantes Zeitdokument 
unter dem Motto "Was wäre wenn ?". .............................................................. Umschlag gebraucht, sonst neuwertig 20,-

4238 Interessantes Konvolut von 21 Sparbüchern  (1907 - 1956).     Meist  verschiedene  Banken / Sparkassen.   U. a. Bad 
Liebenwerda, Berlin, Cottbus, Dessau, Dresden, Glindow,  Hamburg,  Harburg,  Homburg,  Köln,  (Berlin)-Schöneberg 
(1907), Tetschen a. d. E., Urfahr, Wittenburg.  Dazu Mitgliedsbuch 1933 "Die Deutsche Arbeitsfront".  LOT  22  Stück.
............................................................................................................................................................Gebraucht, sauber 30,-




